2017 年 10 月 20 日

各 位

                                                    有限会社西川製作所

代表取締役 田中雅規

有限会社西川製作所の資本提携および代表者変更のお知らせ

 有限会社西川製作所(本社:滋賀県高島市、代表取締役 田中雅規、以下「西川製作所」)

は、昭和電機株式会社(本社:大阪市城東区、代表取締役社長 CEO 柏木健作、以下「昭和

電機」)と下記のとおり、合意いたしました。

1.資本提携

当社は 1995 年創業以来、モータの一貫製造、販売、開発を手掛けてきましたが、お客様

の希望に沿った製品開発と安定供給を図るため、定期的な設備投資が不可欠であり、今後

の事業計画を見直しました。

併せて、お客様には安心してお取引いただけるよう今回、昭和電機との資本提携を決定

いたしました。

2.資本提携の相手先の概要

名称 昭和電機株式会社

所在地 大阪市城東区中央 2-12-14

代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 柏木健作

事業内容 送風機製造

資本金 88,500,000 円

創業年月日 1950 年 6 月 29 日

3.代表者変更

 今般の資本提携により、西川浩司に代わり、2017 年 10 月 11 日付で田中雅規が西川製作

所の代表取締役に就任しています。

西川浩司は、最高執行責任者として引続き業務に当たります。

以 上

■本リリースに関するお問い合わせ

有限会社西川製作所 田中 0740-32-3666